



STAROSTWO POWIATOWE W GRYFINIE

Wydział Zarządzania Drogami

Gryfino, dnia 17 czerwca 2019 r.

Pan

Bartosz Biegus

Radny Rady Powiatu w Gryfinie

Dotyczy: interpelacji nr 38/19 z dnia 03.06.2019 r.

Odpowiadając na Pana interpelację informujemy, że droga powiatowa nr 1353Z Dobropole – Stare Czarnowo sklasyfikowana jest w grupie dróg o złym stanie technicznym. Nie jest jedyną drogą na terenie gminy Stare Czarnowo, która wymaga modernizacji. Nadmieniamy, że w poprzednich latach, realizując wniosek mieszkańców i władz gminy, wykonaliśmy przebudowę trzech odcinków na drodze Szczecin – Binowo, angażując własne środki finansowe w łącznej wysokości 1,3 mln zł.

Przytoczone w piśmie wydatki inwestycyjne poniesione na zadania drogowe w latach 2015-2018 wynikają z faktu, iż w tym okresie realizowaliśmy w miastach Gryfino i Chojna zadania o znaczeniu priorytetowym, związane z przebudową tras tranzytowych dla ruchu ciężkiego. Inwestycje w tym zakresie były możliwe dzięki pozyskanemu przez Powiat dofinansowaniu ze źródeł zewnętrznych i programów pomocowych, które skierowane są na realizację przedsięwzięć o istotnym dla ruchu drogowego znaczeniu. Kolejnym czynnikiem wpływającym na decyzję o realizacji inwestycji jest inicjatywa współpracy ze strony samorządu lokalnego. Współpracę w tym zakresie Powiat nawiązuje m.in. z gminami Mieszkowice, Moryń i Cedynia, które wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, rokrocznie planują środki finansowe na wspólne z Powiatem inwestycje na drogach powiatowych.

W ramach posiadanych środków finansowych na inwestycje drogowe, realizacja wszystkich potrzeb jest niemożliwa. Priorytetem są więc zadania, które mają szansę otrzymać wsparcie ze źródeł zewnętrznych. Każdego roku ubiegamy się o dofinansowanie w ramach różnych programów, jednak nie każda inwestycja ma szansę otrzymać wsparcie. Decydują o tym założenia programowe, takie jak np. ponadlokalność czy dostępność do ośrodków gospodarczych. Z uwagi na konkursową formę przyjętą w programach pomocowych aplikujemy o dofinansowanie inwestycji najlepiej spełniającej kryteria i warunki danego programu. Niestety droga Dobropole – Stare Czarnowo nie wpisuje się w założenia realizowanych obecnie programów, co znacznie utrudnia montaż finansowy przedmiotowego zadania. Niewątpliwie będziemy czynić dalsze starania o pozyskanie dodatkowych środków finansowych na ten cel, jednakże na dzień dzisiejszy przebudowa tej drogi nie jest możliwa. Nadmieniamy jednocześnie, że aktualnie prowadzimy uzgodnienia z Gminą z zakresie działań na drogach powiatowych w najbliższych latach.

Otrzymują:

1. Adresat
2. BRZ w/m (BRZ.0003.38.2019)
3. WZD a/a

NACTELNIA
Wydział Zarządzania Drogami
Inż. Arkadiusz Durma